第 157回 公立大学法人山口県立大学教育研究評議会 議事概要

１ 日 時 令和 2年 3月 26日（木）10：00～12：13

２ 会 場 大会議室（Ａ館 2階）

３ 出席者 委員１４人出席（学内委員１２人／１２人、学外委員２人／２人）

４ 審議事項

（１） 新カリキュラム案について

新カリキュラム案について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

（２）令和 2年度の年度計画について

令和 2年度の年度計画について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認され

た。

（３）事務組織・教職協働組織の改編等に係る学則及び関係規程等の改正等について

事務組織・教職協働組織の改編等に係る学則及び関係規程等の改正等について説明

があり、審議の結果、原案を一部修正の上、承認された。

（４）教員の昇任候補者について

教員の昇任候補者について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

（５）令和 2年度研究創作活動助成募集要領について

令和 2年度研究創作活動助成募集要領について説明があり、審議の結果、原案のと

おり承認された。

（６） 公立大学法人山口県立大学と医療法人和同会、社会福祉法人ふしの学園、社会福祉

法人博愛会との包括的な連携協力に関する覚書調印について

公立大学法人山口県立大学と医療法人和同会、社会福祉法人ふしの学園、社会福祉

法人博愛会との包括的な連携協力に関する覚書調印について説明があり、審議の結

果、原案のとおり承認された。

５ 報告事項

（１）第 156回教育研究評議会の審議要旨

（２）教育研究活動等点検評価の課題と改善について

（３）地方独立行政法人法の一部改正に伴う業務方法書の改正について

（４）公立大学法人山口県立大学内部監査規程の制定について

（５）令和 2年度組織について

（６）令和 2年度当初予算について

（７）平成 29年度認証評価結果に係る改善報告書の検討結果について

（８）令和 2年度採用教員の内定について

（９）令和 2年度人事について

（10）学生表彰について

（11）出版社記号の付与について

（12）寄附講義の開設について

（13）新型コロナウィルス対応に伴うスケジュールの変更等について

以 上